1

绵经信人〔2020〕269 号

关于推荐工程技术高级职称评审委员会

评审专家的通知

各县市区（园区）经济和信息化主管部门，各县市区（园区）人

力资源和社会保障局（职改办、党群工作部），相关企事业单位，

各大中专院校，科研院所：

按照《绵阳市职称改革工作领导小组办公室关于进一步做好

2020年职称评审相关工作的通知》（绵职改办〔2020〕4号）文件

要求，结合我市工程技术高级职称评审委员会专家库建设工作需

要，经研究，决定面向社会征集中国（绵阳）科技城电子信息工

程、中国（绵阳）科技城机械材料化工工程高级专业技术职务任

职资格评审委员会评审专家，进一步补充完善专家库。现将有关

2

事项通知如下。

一、入库专家职责

批准入库的评委会专家可参与我市工程技术高级职称评审

工作。根据年度的评审工作需要，以不固定形式（随机抽取）参

加评审会议，对申报人员学术、技术水平和业绩、贡献进行综合

评价，并按照相关政策获得评审劳务报酬；遵守职业操守和保密

要求，严格按照评审工作规程开展工作，按时参加评审工作会议。

二、入库专家推荐范围

全市各企事业单位（含私营企业、合资企业、外资企业）以

及中央、省在绵单位中符合《工程技术（电子信息工程、机械材

料化工工程）高级职务任职资格评审专业目录》（详见附件1）的

技术专家均可推荐，推荐时按附件1专业分类进行推荐。

三、入库专家基本条件

（一）遵守国家宪法和法律，具备良好的科学品德和职业道

德；

（二）热心社会事业，支持绵阳专业技术人才队伍建设，志

愿为我市职称评审工作服务；

（三）作风正派，办事公道，责任心强，能胜任专业技术资

格评审工作，能认真履行职责，自觉遵守评审工作纪律；

（四）能正确掌握和执行国家、省、市有关专业技术资格评

审工作的政策；

（五）取得本专业或相近专业正高级职称或副高级职称5年

3

以上，年龄一般不超过60周岁。享受国务院政府特殊津贴专家、

国家有突出贡献中青年专家、省、市学术和技术带头人、省有突

出贡献优秀专家以及获得其他省部级专家称号的可优先推荐。

（六）工作在科研、生产第一线，具有较深厚的专业基础

理论和丰富的专业技术工作实践经验，承担过重大项目（课题）

或解决过重大疑难专业技术问题；在本行业本专业领域内享有较

高的声誉和知名度，解决本专业疑难问题能力强，其业绩为同行

公认的专业技术人员；

（七）各级党政机关领导及其工作人员原则上不进入高评委

专家库。

四、推荐程序和材料要求

（一）推荐程序

入库专家的遴选按照个人申请、单位推荐、高评办审核、市

职改办核准、省人力资源社会保障厅审批备案的程序。

（二）推荐材料要求

1.《绵阳市专业技术职务任职资格评审委员会评审专家申报

推荐表》（附件2）、高级职称证书复印件（本单位盖公章）1份。

2.未加盖公章的申报材料一律不予受理。

五、报送方式

相关单位或推荐人于6月30日前将附件2和附件3纸质档和电

子档一并报送至市经信局人事科603室（长虹大道北段142号），

联系电话：2242967；邮箱589991@qq.com。

4

附件：1.工程技术（电子信息工程、机械材料化工工程）高

级职务任职资格评审专业目录

2.绵阳市专业技术职务任职资格评审委员会评审专家

申报推荐表

3.绵阳市工程系列高级专业技术职务任职资格评审委

员会评审专家汇总表

绵阳市经济和信息化局 绵阳市人力资源和社会保障局

2020年5月25日

5

附件 1

工程技术（电子信息工程、机械材料化工工程）

高级职务任职资格评审专业目录

一、电子信息工程

1.电子信息专业：计算机外部设备研发与设计、计算机工程

技术、动漫设计、多媒体技术、自动控制、信息设备研究制造、

交换技术、传输技术、智能楼宇、网站设计等。

2.通信装备与系统专业：光纤通信技术、卫星通信技术、数

字微波通信技术、数字程控交换机技术、无线移动通信技术、综

合业务数字网技术、通信装备生产加工等。

3.广播视听及家用电子技术产品专业:视频设备与系统研发

设计、音频设备与系统研发设计、家用电子产品研发设计、广播

视听及家用电子技术产品生产加工等。

4.电子系统工程专业：雷达系统工程、导航系统工程、电子

对抗系统工程、军事电子系统工程、民用电子系统工程等。

5.电子专用设备专业：半导体器件与集成电路专用设备、电

真空器件与电真空技术专用设备、电子元组件制造工艺专用设

备、环境与可靠性试验设备、电子整机联装设备、电子专用工模

具、净化技术设备等。

6.电子仪器与测量专业：微波测量电子仪器、模拟与数字仪

器、医疗电子仪器、智能仪器等。

6

7.电子元器件专业：电子元件、电子器件、集成电路、电子

封装、电子元器件试验与检测等。

8.广播中心工程专业：广播节目制作、播控技术系统值机运

行及维护测试、工艺流程设计、工艺系统设计、设备配置及安装、

播控技术系统及设备研发设计等。

9.电视中心工程专业：电视节目制作、播控技术系统值机运

行及维护测试、工艺流程设计、工艺系统设计、设备配置及安装、

播控技术系统及设备研发设计等。

10.广播电视覆盖工程专业：广播电视发送、广播电视天线

与电波、广播电视节目传送、广播电视接收监测、有线广播及有

线电视系统运行维护等。

二、机械工程

1.机械设计专业：机械设计、流体传动与控制设计、电力拖

动与自动控制设计、机电一体化系统设计等。

2.机械制造专业：机械加工、铸造、锻压、焊接和热处理等。

3.机械仪表专业：自动化仪表与系统、光学与光电仪器精密

仪器（科学仪器）和电工测量仪表等。

4.设备工程专业：设备管理、设备维修、动力设备运行管理

与维修等。

三、材料工程

1.金属材料专业：高性能金属材料、材料表面工程、超硬材

料、先进纤维材料、功能材料、生物医用材料（金属性质）等。

7

2.无机非金属材料专业：陶瓷（包括结构陶瓷、功能陶瓷、

日用陶瓷）、耐火材料、玻璃、水泥（包含水泥混凝土制品）、新

型建筑材料（包含各种新型轻质板材、装饰装修材料、保温吸音

材料、防火材料及其它化学建材制品）、复合材料（纤维增强树

脂基复合材料）、玻璃纤维（含特种玻璃纤维）、人工晶体及制品

等。

3.高分子材料专业：环境材料、纳米材料、高分子合成、聚

合物成型加工、聚合物制备工程、材料加工工程、生物医用材料

（高分子应用类）等。

4.电子信息材料专业：半导体微电子材料、光电子材料、电

子陶瓷材料、磁性材料、光纤通信材料、存储材料、压电晶体与

薄膜材料、绿色电池材料等。

四、化工工程

化工工程专业：有机化工、无机化工、化学工程、化工分析

等。

8

附件 2

绵阳市专业技术职务任职资格评审委员会

评审专家申报推荐表

姓 名 性 别 出生年月

学 历 学 位 党 派

所在单位 行政职务

何时何校何
专业毕业

参加工
作时间

专业技术职称 取得时间 联系电话

申报层级 高评委 申报专业

工

作

简

历

主
要
业
务
工
作
成
绩

9

主要学
术成就
及市级
以上获
奖情况

年 月 日

所在单
位推荐
意见

年 月 日

高评办
审核
意见

年 月 日

市人社
（职
改）部
门审批
意见

年 月 日

10

附件 3

绵阳市工程系列高级专业技术职务任职资格评审委员会评审专家汇总表

推荐单位（盖章）：

姓名 性别
出生

年月
单位

毕业时间、

学校及专业

学历及学

位

行政

职务
职称及专业

取得职称

时间

现从事

专业

所获荣

誉、称号

联系电话

（手机号）
备注

填表须知：具有部、省级及以上专家称号，获得省级行业主管部门及市州党委政府表扬奖励的，请填写在备注栏。

11

12

绵阳市经济和信息化局办公室 2020年 5月25日印发

		http://www.eseals.cn
	2020-05-25T15:22:03+0800
	JXW-20190830YEH/Administrator
	保护PDF文档安全

		http://www.eseals.cn
	2020-05-25T15:29:57+0800
	701-PC/701
	保护PDF文档安全